47:12 Stand now with thine enchantments, and with the multitude of thy sorceries, wherein thou hast laboured from thy youth; if so be thou shalt be able to profit, if so be thou mayest prevail.

47:13 Thou art wearied in the multitude of thy counsels. Let now the astrologers, the stargazers, the monthly prognosticators, stand up, and save thee from these things that shall come upon thee.

47:14 Behold, they shall be as stubble; the fire shall burn them: they shall not deliver themselves from the power of the flame: there shall not be a coal to warm at, nor fire to sit before it.

47:15 Thus shall they be unto thee with whom thou hast laboured, even thy merchants, from thy youth: they shall wander every one to his quarter; none shall save thee.

48:1 Hear ye this, O house of Jacob, which are called by the name of Israel, and are come forth out of the waters of Judah, which swear by the name of the LORD, and make mention of the God of Israel, but not in truth, nor in righteousness.

48:2 For they call themselves of the holy city, and stay themselves upon the God of Israel; The LORD of hosts is his name.

48:3 I have declared the former things from the beginning; and they went forth out of my mouth, and I shewed them; I did them suddenly, and they came to pass.

48:4 Because I knew that thou art obstinate, and thy neck is an iron sinew, and thy brow brass;

48:5 I have even from the beginning declared it to thee; before it came to pass I shewed it thee: lest thou shouldst say, Mine idol hath done them, and my graven image, and my molten image, hath commanded them.

nem adgrauasti iugum tuum ualde 47:7 et dixisti in sempiternum ero domina non posuisti haec super cor tuum neque recordata es nouissimi tui 47:8 et nunc audi haec delicata et habitans confidenter quae dicis in corde tuo ego sum et non est praeter me amplius non sedebo uidua et ignorabo sterilitatem 47:9 uenient tibi duo haec subito in die una sterilitas et uiduitas uniuersa uenerunt super te propter multitudinem maleficiorum tuorum et propter duritiam incantatorum tuorum uehementem 47:10 et fiduciam habuisti in malitia tua et dixisti non est qui uideat me sapientia tua et scientia tua haec decepit te et dixisti in corde tuo ego sum et praeter me non est altera 47:11 ueniet super te malum et nescies ortum eius et inruet super te calamitas quam non poteris expiare ueniet super te repente miseria quam nescies 47:12 sta cum incantatoribus tuis et cum multitudine maleficiorum tuorum in quibus laborasti ab adulescentia tua si forte quid prosit tibi aut si possis fieri fortior 47:13 defecisti in multitudine consiliorum tuorum stent et saluent te augures caeli qui contemplabantur sidera et supputabant menses ut ex eis adnuntiarent uentura tibi 47:14 ecce facti sunt quasi stipula ignis combusit eos non liberabunt animam suam de manu flammae non sunt prunae quibus calefiant nec focus ut sedeant ad eum 47:15 sic facta sunt tibi in quibuscumque laboraueras negotiatores tui ab adulescentia tua unusquisque in uia sua errauerunt non est qui saluet te